DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001765 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano 10

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO.

• ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO.

• DECRETOS 061 E 062.

• ERRATA.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2025.

• ORDEM DE SERVIÇO Nº 004/2025.

• EXTRATO DE CONTRATO.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4032536E09CE1174C5BA7C0E6F1A77A5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001765 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano 10

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025
INEXIGIBILIDADE Nº IN002/2025SMA

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº

13.071.253/0001-06. CONTRATADA: CONSILIUM ASSESSORIA & CONSULTORIA LTDA,

INSCRITO NO CNPJ: 17.653.614/0001-75. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO PROFISSIONAL JUNTO À PREFEITURA MUNICIPAL

DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, COM ENFOQUE EM ORIENTAÇÕES DE

PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DAS AQUISIÇÕES (FASE PREPARATÓRIA) E

CAPACITAÇÃO DA EQUIPE COM BASE NA NOVA LEI DE LICITAÇÕES DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES - BA. VALOR TOTAL DO CONTRATO GLOBAL: R$ 168.000,00 (CENTO

E OITENTA MIL REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301 – 2005 – 33903500 – 15000000.

VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2025. DATA DA ASSINATURA: 15/01/2025.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FB835D90775C631E8C145F9C379FE430

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001765 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001765 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano 10

Outros

Extrato de Ordem de Execução de Serviço

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves-Ba, inscrita no CNPJ: nº
13.071.253/0001-06, autoriza a empresa CONSILIUM ASSESSORIA &
CONSULTORIA LTDA - CNPJ: 17.653.614/0001-75, através do contrato nº 003/2025,
assinado entre as partes no dia 15/01/2025, a dar início a execução de serviço técnico
profissional junto à Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves, com enfoque
em orientações de planejamento estratégico das aquisições (fase preparatória) e
capacitação da equipe com base na nova Lei de Licitações.

Presidente Tancredo Neves – BA, 15 de janeiro de 2025

_______________________________________________

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO

Prefeito Municipal

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30E21156D0E09B60D673A1BC5EEEF4E1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001765 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001765 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano 10

Decreto

Nomeia titular para o Departamento de
Planejamento do Município de Presidente
Tancredo Neves-Bahia.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B36CE09765FC81144CD9DC9D74D15D1E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001765 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001765 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano 10

Nomeia titular para o cargo de
Administrador de Localidades do
Município de Presidente Tancredo Neves-
Bahia.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B36CE09765FC81144CD9DC9D74D15D1E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001765 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001765 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano 10

Contrato

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO

Na edição nº 001765, página nº 002 do dia 16 de janeiro de 2025, no Diário Oficial do

Município, referente ao EXTRATO DE CONTRATO DE Nº 003/2025.

Onde-se lê:

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº

13.071.253/0001-06. CONTRATADA: CONSILIUM ASSESSORIA & CONSULTORIA

LTDA, INSCRITO NO CNPJ: 17.653.614/0001-75. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO PROFISSIONAL JUNTO À

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, COM ENFOQUE EM

ORIENTAÇÕES DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DAS AQUISIÇÕES (FASE

PREPARATÓRIA) E CAPACITAÇÃO DA EQUIPE COM BASE NA NOVA LEI DE

LICITAÇÕES DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA. VALOR TOTAL DO

CONTRATO GLOBAL: R$ 168.000,00 (CENTO E OITENTA MIL REAIS). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0301 – 2005 – 33903500 – 15000000. VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2025.

DATA DA ASSINATURA: 15/01/2025.

Leia-se:

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº

13.071.253/0001-06. CONTRATADA: CONSILIUM ASSESSORIA & CONSULTORIA

LTDA, INSCRITO NO CNPJ: 17.653.614/0001-75. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO PROFISSIONAL JUNTO À

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, COM ENFOQUE EM

ORIENTAÇÕES DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DAS AQUISIÇÕES (FASE

PREPARATÓRIA) E CAPACITAÇÃO DA EQUIPE COM BASE NA NOVA LEI DE

LICITAÇÕES DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA. VALOR TOTAL DO

CONTRATO GLOBAL: R$ 168.000,00 (CENTO E SESSENTA E OITO MIL REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301 – 2005 – 33903500 – 15000000. VIGÊNCIA: ATÉ

31/12/2025. DATA DA ASSINATURA: 15/01/2025.

Presidente Tancredo Neves – BA, 16 de Janeiro de 2025.

Iuris Santos Oliveira

Agente de contratação

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 945BD7ED92188AB233F2E15EE101D059

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001765 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001765 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano 10

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2025

INEXIGIBILIDADE Nº IN003/2025SMA

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº

13.071.253/0001-06. CONTRATADA: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA,

INSCRITO NO CNPJ: 07.797.967/0001-95. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA FORNECER OS SERVIÇOS DE ASSINATURA ANUAL PARA ACESSO

AO SISTEMA BANCO DE PREÇOS, FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE

PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. VALOR TOTAL DO CONTRATO:

R$ 10.910,00 (DEZ MIL NOVECENTOS E DEZ REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 0301 –

2005 - 33903900 – 15000000. VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2025. DATA DA ASSINATURA: 16/01/2025.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B63531C057588159B9DEA2B8A70FEB0A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001765 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001765 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano 10

Outros

Extrato de Ordem de Execução de Serviço

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves-Ba, inscrita no CNPJ: nº
13.071.253/0001-06, autoriza a empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS
LTDA - CNPJ: 07.797.967/0001-95, através do contrato nº 004/2025, assinado entre as
partes no dia 16/01/2025, a dar início aos serviços de assinatura anual para acesso ao
Sistema Banco de Preços, ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados
pela Administração Pública.

Presidente Tancredo Neves – BA, 16 de janeiro de 2025

_______________________________________________

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO

Prefeito Municipal

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0817E10BED93CE7AB07972960BB117BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001765 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001765 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano 10

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO

PARTES:  MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA, inscrito no
CNPJ sob nº 13.071.253/0001-06, e FASITEC DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA
LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº. 00.483.195/0001-78,
SIGNATÁRIOS: Josue Paulo Dos Santos Filho, Prefeito e Marco Aurélio Pavan, sócio
administrador;
OBJETO: Termo de Cooperação Técnica, não onerosa, objetivando   a operacionalização da
gestão e controle das consignações em folha de pagamento. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº
14.133/2021.
VALOR: SEM ÔNUS financeiro.
VIGÊNCIA: O presente termo vigorará pelo prazo de 60 (sessenta) meses, contados a partir
da data de sua assinatura.

Presidente Tancredo Neves, 16 de janeiro de 2025.

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO
Prefeito Municipal

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4032536E09CE1174C5BA7C0E6F1A77A5

		2025-01-16T15:54:04-0300